
 
 
 

    

 

 

Istituto Superiore “Francesco Morano” 
Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde 

CAIVANO  (NA)  Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.edu.it 
PEC:  nais119003@pec.istruzione.it -C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 
Prot. n. 2488/1.1.h                                                     12 Giugno 2021 

Al Personale tutto 
Agli Studenti delle classi V  
Ai Genitori interessati  

 
Oggetto: A.S. 2020/2021. Declinazione di specifico protocollo per gli Esami di Stato e delle 
indicazioni ministeriali, sulle misure contenitive nel settore scolastico per lo svolgimento dell’esame 
di Stato nella Secondaria di II grado, a seguito del Covid19 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto il documento tecnico ministeriale – n. 14 del 21 maggio 2021, sulla modulazione delle misure 
contenitive nel settore scolastico per lo svolgimento dell’esame di Stato nella Secondaria di II grado, a seguito 
del Covid19, 
Ritenuto necessario declinare specifico protocollo, rispetto alle potenzialità della sede Centrale di 
quest’Istituto, dove si svolgeranno sia gli esami dell’ITI che dell’IPSEOA 

DISPONE  
il seguente protocollo dedicato:  
Area Commissioni 

 percorso, con frecce, personalizzate per ogni commissione; 
 un’aula per ogni commissione; 
 registro degli accessi; 
 mascherine chirurgiche, detergenti e igienizzante; 
 presenza, in due turni, di collaboratori scolastici per le pulizie e la igienizzazione. 

Area Candidati  
 percorso, con frecce, personalizzate per i candidati; 
 aula per il colloquio; 
 detergenti e igienizzante; 
 presenza, in due turni, di collaboratori scolastici per le pulizie e la igienizzazione. 

L’istituto ha previsto ambiente isolato per eventuale emergenza 
Specifiche per i candidati: 

 i candidati, tramite e mail in possesso della scuola,  riceveranno la specifica convocazione dalla 
Commissione; 

 i candidati dovranno trovarsi, al cancello pedonale della sede centrale, 15 minuti prima della 
convocazione; 

 il candidato potrà accedere all’Istituto, sede Centrale, accompagnato da una sola unità; 
 il candidato e l’eventuale accompagnatore dovranno consegnare apposita autodichiarazione, già 

compilata (si allega modello), forniti, già di mascherina e carta di identità; 
 il candidato potrà abbassare la mascherina solo durante il colloquio; 
 il candidato e l’eventuale accompagnatore dovranno lasciare l’edifico, subito dopo la prova, seguendo 

il percorso tracciato; 
 il candidato, per eventuale utilizzo di mezzi pubblici, per il giorno dell’esame, potrà esibire la 

convocazione per ottenere la precedenza sul mezzo di trasporto stesso;  
 
“Nulla potrà fermare la forza della cultura”  

Il Dirigente Scolastico 
f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  
comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

mailto:nais119003@pec.istruzione.it

